
拝啓

この度、日本超音波検査学会では第 27 回九州地方会学術集会を沖縄県那覇市で開催する事となりました。

日常検査でいろいろな疾患に遭遇した時、どのように考えアプローチし判断していますか？悩み迷うこうと

もたくさんあると思います。そこで今回各領域でご活躍の先生をお招きし超音波診断への考え方やテクニッ

クなど症例を交えて講演していただきます。多数の皆さまにご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

JSS 九州第 27 回地方会学術集会のご案内

実行委員長 當銘 弘幸

連絡先 TEL：沖縄赤十字病院 生理検査室 098-853-3134(内線 1230) 
E-mail：jss-kyushu@mail.jss.org

「超音波で診る ～診断力アップ～」

講演Ⅰ 診断力アップにつながるびまん性肝疾患、肝腫瘤のワンポイントアドバイス

講師：山本 幸治（済生会松阪病院 医療技術部 検査課）

講演Ⅱ 診断力アップにつながる良・悪性の鑑別ポイント

講師： 丸山 憲一 （東邦大学医療センター大森病院 臨床生理機能検査部）

講演Ⅲ 診断力アップにつながる AS,MRアプローチのコツ

講師：高尾 壽美恵 （新古賀病院 生理機能検査室）

一般演題 18演題

【日時】 2019年 9月 22日(日) 9時 50分～16時 10分（受付開始 9時 10分）

【会場】  沖縄県男女共同参画センター てぃるる

【参加費】日本超音波検査学会会員

事前登録（会員のみ）2,000円、当日受付 2,500円

（事前登録：8月 8日～郵便振替 8月 26日、クレジット決済 9月 12日）

非会員（事前登録なし）4,000円

※ プログラムおよび事前登録など詳細は日本超音波検査学会 HP(hppt://www.jss.org/)から九州地方会のページ

へお進みください。

※ 昼食の準備は致しておりません、各自でご持参ください。

※ 会場駐車場には限りがございます、公共交通機関のご利用や乗り合わせにてご来場ください。

（最大 700 円）


